[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 июля 2018 года № 29
с. Архангельское

Об утверждении норм потребности

пожарно-технического вооружения

для поста пожарной охраны
с. Архангельское

В соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами и минимизации последствий от них на территории муниципального образования, Администрация Архангельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормы потребности пожарно-технического вооружения для поста пожарной охраны с. Архангельское.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Архангельского сельского поселения http://arhangelskoe.eps74.ru в сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Архангельского

сельского поселения                                                                      С.В. Пузырева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

                                                                                    Архангельского сельского поселения

                                                                                   от 23 июля 2018г. № 29
Нормы потребности пожарно-технического вооружения

для поста пожарной охраны с. Архангельское

	№
	Наименование вооружения и оборудования
	Ед.изм.
	Количество

	1
	Рукав всасывающий, дл. 4м, диам.125мм
	шт.
	2

	2
	Рукав напорный дл.20м, диам. 51 мм
	шт.
	2

	3
	Сетка всасывающая СВ-125 с веревкой дл.12м
	шт.
	1

	4
	Водосборник ВС-125 с заглушками
	шт.
	1

	5
	Разветвление трехходовое РТ-80 (РТ-70)
	шт.
	2

	6
	Колонка пожарная
	шт.
	1

	7
	Ключ для открывания крышек ПГ
	шт.
	1

	8
	Ключ для соединения всасывающих рукавов
	шт.
	1

	9
	Ключ для соединения напорных рукавов
	шт.
	1

	10
	Лестница трехколенная
	шт.
	1

	11
	Лестница штурмовая
	шт.
	1

	12
	Лом универсальный
	шт.
	1

	13
	Кувалда кузнецкая весом 5 кг
	шт.
	1

	14
	Топор плотницкий
	шт.
	1

	15
	Пила-ножовка по дереву в деревянном футляре
	шт.
	1

	16
	Пила двуручная в футляре
	шт.
	1

	17
	Болгарка
	шт.
	1

	18
	Трос для срывания металлических решеток,дверей дл.10-15м,диам.10мм
	шт.
	1

	19
	Перчатки диэлектрические
	пар
	1

	20
	Диэлектрические ножницы
	шт.
	1

	21
	Коврик диэлектрический
	шт.
	1

	22
	Отогреватель пожарных гидрантов
	шт.
	1

	23
	Лампа паяльная (в зимнее время)
	шт.
	1

	24
	Спасательная веревка в чехле
	шт.
	1

	25
	Теплоотражательный костюм
	компл.
	2

	26
	Сапоги резиновые
	пар
	2

	27
	Электрический индивидуальный фонарь ФЭИ
	шт.
	1

	28
	Аптечка медицинская
	компл.
	1

	29
	Огнетушитель ОУ-5 или ОП-5
	шт.
	1

	30
	Сумка связного с документами:
	шт.
	1

	Справочник оперативных телефонов
	шт.
	1

	Журнал поста безопасности
	шт.
	1

	Акт о пожаре
	шт.
	1

	Бланки объяснений
	шт.
	1

	31
	Комплект шоферского инструмента
	компл.
	1

	32
	Автомобильная радиостанция
	шт.
	1

	33
	Сигнально-громкоговорящее устройство
	шт.
	1

	34
	Знак аварийной остановки
	шт.
	1

	35
	Ранец
	шт.
	1

	36
	Спец.одежда
	компл.
	5

	37
	Тормозные шланги для а/м УРАЛ
	компл.
	1

	38
	Шланг подкачки
	шт.
	1